ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

с полномочиями территориальной избирательной комиссии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

8  мая  2015 года п.Ивня № 46 /402

О плане мероприятий по организации

информационно-разъяснительной деятельности

избирательной комиссии муниципального

района «Ивнянский район» и участковых

избирательных комиссий в период подготовки и

проведения выборов депутатов Белгородской

областной Думы шестого созыва 13 сентября

2015 года

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 и статьей 45

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 части

8 статьи 30 и статьей 53 Избирательного кодекса Белгородской области, в

целях обеспечения гарантий прав граждан Российской Федерации,

проживающих на территории Ивнянского района Белгородской области, на

получение информации о выборах депутатов Белгородской областной Думы

шестого созыва,  избирательная комиссия муниципального образования

муниципального района «Ивнянский район» постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по организации информационно-

разъяснительной деятельности избирательной комиссии муниципального

района «Ивнянский район» и участковых избирательных комиссий в период

подготовки и проведения выборов депутатов Белгородской областной Думы

шестого созыва 13 сентября 2015 года  (прилагается).

2. Организацию и координацию выполнения Плана мероприятий по

организации информационно-разъяснительной деятельности избирательной

комиссии муниципального района «Ивнянский район» и участковых

избирательных комиссий на территории  Ивнянского района в период

подготовки и проведения выборов депутатов Белгородской областной Думы

шестого созыва 13 сентября 2015 года возложить на избирательную комиссию

муниципального района «Ивнянский район» .

 2

3. Настоящее постановление разместить на странице

«Избирательная комиссия» официального сайта администрации Ивнянского

района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

председателя избирательной комиссии муниципального района «Ивнянский

район» Макарчук Т.А.

Председатель избирательной комиссии

муниципального района «Ивнянский

район»

Секретарь избирательной комиссии

муниципального  района «Ивнянский

район»

                       Т. Макарчук

                   И. Гладких

Утвержден

постановлением избирательной

комиссии  муниципального района

«Ивнянский  район»

от 8 мая 2015 года № 46/402

План мероприятий

по организации информационно-разъяснительной деятельности избирательной комиссии муниципального района

«Ивнянский район» и участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов депутатов

Белгородской областной Думы шестого созыва 13 сентября 2015 года

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

исполнения
Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1. Аналитическое сопровождение выборов

1.1. Мониторинг обращений избирателей на «горячие линии» связи с

избирателями, организованные избирательными комиссиями

Ивнянского  района

Август-

сентябрь

Избирательная комиссия Ивнянского района

(далее – ИКМО), участковые избирательные

комиссии Ивнянского района (далее – УИК)

1.2. Анализ обращений, заявлений и жалоб граждан, участников

избирательного процесса на нарушения избирательного

законодательства, принятых по ним мер реагирования

Сентябрь-

октябрь

ИКМО

2. Использование медиаресурсов в процессе информационно-разъяснительной деятельности

Информирование избирателей о кандидатах, списках кандидатов, избирательных объединениях, внесенных в избирательные

бюллетени для голосования, избирательных действиях в ходе подготовки и проведения выборов

2.1. Информирование избирателей

2.1.1 Подготовка и размещение материалов по избирательной тематике в

рубрике «Избирательная комиссия информирует» в районной газете

«Родина»

май-сентябрь ИКМО, редакция газеты «Родина»

2.1.2 Размещение на избирательных участках, в помещениях избирательных

комиссий,  других местах пребывания избирателей специальных

информационных материалов (плакатов), изготовленных

Избирательной комиссией Белгородской области

Июль, август ИКМО, УИК

2.2. Мероприятия для представителей районной газеты «Призыв»

 4

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

исполнения
Ответственный исполнитель

1 2 3 4

2.2.1 Организация пресс-конференций, в том числе репортажей с заседаний

избирательной комиссии Ивнянского района

Июль-

сентябрь

ИКМО, редакция газеты «Родина»

2.2.2 Участие в областном конкурсе среди средств массовой информации и

журналистов на лучший материал в средствах массовой информации по

вопросам выборов и избирательного законодательства

Май -октябрь Редакция газеты «Родина»

3. Использование современных информационных технологий

3.1 Размещение на сайте Избирательной комиссии области,

«Муниципальный район «Ивнянский район» - Избирательная

комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

информации о мероприятиях, проводимых в ходе подготовки и

проведения выборов, постановлений комиссии

май-сентябрь ИКМО

4. Обучение организаторов выборов и других участников избирательного процесса

4.1 Организация и проведение обучения избирательному законодательству

и избирательным технологиям председателей, секретарей, членов

избирательных комиссий, других участников избирательного процесса

По

отдельному

плану

ИКМО, УИК

4.2 Организация работы по разъяснению законодательства о выборах и

процедур голосования для различных категорий участников

избирательного процесса, в том числе на базе избирательной комиссии

района, в библиотеках, в клубах избирателей, молодых и будущих

избирателей

Август-

сентябрь

ИКМО

4.3 Проведение информационно-разъяснительных бесед с избирателями

при вручении им приглашений на ознакомление со списками

избирателей.

Август-

сентябрь

Члены УИК

4.4 Подготовка специальных концертных программ коллективов

художественной самодеятельности перед избирателями в день

голосования 13 сентября 2015 года

Сентябрь МКУ «Управление культуры администрации

Ивнянского района»

4.5 Участие в муниципальных этапах областных конкурсов среди

учащихся учреждений общего, начального и среднего

профессионального образование на лучшее сочинение (реферат),

рисунок (плакат) на темы выборов

Сентябрь-

декабрь

ИКМО, МКУ «Управление образования

администрации Ивнянского района»

 5

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

исполнения
Ответственный исполнитель

1 2 3 4

5.Проведение  выставочных мероприятий

5.1 Проведение выставочных мероприятий, посвященным выборной

тематике Верхопенским филиалом Ивнянского историко-

краеведческого музея

Сентябрь-

октябрь

ИКМО, Верхопенский филиал Ивнянского

историко-краеведческого музея, учреждения

культуры, образования